УТВЕРЖДАЮ

Заместитель

министра регионального развития и

жилищно-коммунального хозяйства

Автономной Республики Крым

_________________И.Кондратюк

«___»____________2013 г.

Протокол Круглого стола №1

Обсуждения проекта Программы обращения с отходами в Автономной Республике

Крым с представителями общественных организаций, институтов гражданского

общества и органами исполнительной власти.

15-00 часов, 28.08.2013 года                                                                              г. Симферополь

Совещание вела: заместитель министра регионального развития и жилищно-

коммунального хозяйства Автономной Республики Крым  Кондратюк И.В.

Повестка заседания круглого стола:

Презентация проекта Программы обращения с отходами в Автономной Республике Крым

на период 2013-2020 гг. Обсуждение и внесение предложений в проект Программы

обращения с отходами в Автономной Республике Крым с представителями общественных

организаций, институтов гражданского общества и органами исполнительной власти.

Присутствующие:

Воронцов Д.О. – начальник отдела экономического анализа развития территорий,

Министерства регионального развития и жилищно-коммунального хозяйства Автономной

Республики Крым.

Абдуллаев Э.А. – заместитель начальника управления капитальных вложений

Министерства финансов АРК

Лесько И.А. – заместитель начальника управления инвестиционной и имиджевой

политики Министерства экономического развития и торговли АРК

Михайленко И.А. – заместитель председателя  Республиканского комитета Автономной

Республики Крым по охране окружающей природной среды

Сулик Р.П. – начальник отдела регулирования обращения с отходами Республиканского

комитета Автономной Республики Крым по охране окружающей природной среды

Соколов И.А. -начальник управления организации госсанэпиднадзора Главного

управления Госсанэпидслужбы в Автономной Республике Крым

Новосад Ю.А. – заместитель председателя комитета Общественного совета при СМ АРК

Колесникова В.И.- секретарь комитета Общественного совета при СМ АРК

Коновалов В.В. – член комитета Общественного совета при СМ АРК

В ходе круглого стола выступали: Воронцов Д.О, Михайленко И.А, Новосад Ю.А,

Сулик Р.П.

РЕШИЛИ:

Республиканскому комитету Автономной Республики Крым по охране

окружающей природной среды,  Главному управлению Госсанэпидслужбы в Автономной

Республике Крым, профильному комитету Общественного совета при Совете министров

Автономной Республики Крым предоставить предложения и рекомендации, в части

оптимизации процесса внедрения Программы обращения с отходами в Автономной

Республике Крым, а также указать вопросы, которые необходимо обсудить на следующем

собрании Круглого стола (планируемая дата проведения 06.09.2013 г.).

Срок исполнения до: _05 сентября 2013 г._

Протокол вела                                                                                            Л. Дервишева